
Maan mururakenne

Maan mururakenne riippuu sekä maalajista 

että maassa olevien kationien keskinäisestä 

suhteesta.  Positiiviset kationit (Ca, Mg, K ja 

Na) sitovat maahiukkasia yhteen, mutta  vai-

kutukset eroavat silti toisistaan eri kationien 

välillä. Kalsiumionit ovat parhaita maan kuoh-

keuttajia, sillä se toimii sidosaineena saven ja 

orgaanisen aineen välillä. Ylimäärä kaliumia 

altistaa maaperän pinnan kuorettumiselle.  

Toisaalta  kalium on pääravinteena tarpeelli-

nen viljelykasveille, joten puute laskee satoa. 

Myös ylimääräinen natrium aiheuttaa kuoret-

tumista. 

Hyväkuntoisessa savimaassa on voimakas 

mururakenne, sillä savi sisältää luontaisia 

liima-aineita, jotka kiinnittävät maahiukkasia 

toisiinsa. Tiivistymättömässä savimaassa mu-

rujen välissä on myös riittävä ilmatila, jolloin 

maa on kuohkeaa.  Karkeissa maissa (hiekat ja 

moreenit) rakenne hiukkasten välillä on löyhä, 

joten savimaata vastaavaa mururakennetta ei 

juuri synny.

Maan NIR-analyysi:
Maan mururakenne, liettyminen 
sekä eroosio
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Maan liettyminen

Maan liettymistaipumus on vahvasti sidoksis-

sa maalajiin. Jos maalaji on pelkästään hiek-

kaa, hietaa tai savea, on liettymisriski pieni. 

Käytännössä peltomaat ovat usean maalajit-

teen seoksia, jolloin liettymisriski kasvaa. Suu-

rin liettymisriski on jos maassa on savea noin 

18 – 40 % tai hiesua 60 – 80 %.  Ongelmallisilla 

maalajeilla märän peltomaan voimakas kuivu-

minen aiheuttaa pellon pinnan kuorettumista, 

mikä on esim. orastumisvaiheessa erittäin 

harmillista.

NIR-raportilla lukuarvo kuvaa maan lietty-

misherkkyyttä.  Arvon laskentaan vaikuttavat 

karbonaattien määrä, saven osuus, pH ja or-

gaanisen aineen määrä.   

Eroosio

Raportilla esitetään maan tuulieroosioriski,  mikä on 

voimakkaasti sidoksissa maan orgaanisen aineen mää-

rään.  Vähäinen orgaaninen aines altistaa tuulieroosiol-

le. Suomen olosuhteissa merkittävämpi eroosion laji on 

maa-aineksen kulkeutuminen voimakkaiden vesisatei-

den mukana. Eroosio altistaa peltomaata liettymiselle 

ja kuorettumiselle.  Kun maa-ainesta menetetään eroo-

sion mukana, poistuu pelloilta myös tiukasti maahiuk-

kasiin sitoutuneita ravinteita. Tehokas keino estää eroo-

siota on nurmipeitteisenä pidettävät suojakaistat-  ja 

vyöhykkeet, erityisesti kaltevien peltojen osalta.  Myös 

peltojen talviaikainen kasvipeitteisyys sekä jossain 

määrin myös orgaanisen katteen käyttö vähentävät 

eroosiota.


